
（単位：円）

予 算 額 前年度予算額 増 減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

受託事業収益 25,000,000 25,000,000 0

受取配分金 15,000,000 15,000,000 0

受取材料費等 6,000,000 6,000,000 0

受取事務費等 4,000,000 4,000,000 0

労働者派遣事業等受託収益 158,000 169,000 △ 11,000

労働派遣事業等受託収益 158,000 169,000 △ 11,000

受取会費 200,000 200,000 0

正会員受取会費 200,000 200,000 0

受取補助金等 10,860,000 8,000,000 2,860,000

受取連合交付金 4,860,000 4,000,000 860,000

受取町補助金 6,000,000 4,000,000 2,000,000

特定資産運用益 5,000 5,000 0

特定資産受取利息 5,000 5,000 0

雑収益 10,000 10,000 0

受取利息 5,000 5,000 0

雑収益 5,000 5,000 0

経常収益計 36,233,000 33,384,000 2,849,000

（２）経常費用

事業費 37,908,000 35,533,000 2,375,000

支払配分金 15,000,000 15,000,000 0

支払材料費等 6,000,000 6,000,000 0

役員報酬 0 0 0

給料手当 7,167,000 7,167,000 0

法定福利費 663,000 653,000 10,000

退職給付費用 702,000 410,000 292,000

会議費 50,000 50,000 0

令和７年度　収　支　予　算　書

令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

科 目



予 算 額 前年度予算額 増 減科 目

旅費交通費 536,000 406,000 130,000

通信運搬費 246,000 247,000 △ 1,000

減価償却費 432,000 432,000 0

什器備品費 200,000 200,000 0

消耗品費 976,000 980,000 △ 4,000

修繕費 696,000 804,000 △ 108,000

印刷製本費 217,000 213,000 4,000

光熱水料費 417,000 552,000 △ 135,000

賃借料 2,384,000 179,000 2,205,000

保険料 562,000 574,000 △ 12,000

租税公課 50,000 70,000 △ 20,000

委託費 1,442,000 1,428,000 14,000

支払手数料 68,000 68,000 0

雑費 100,000 100,000 0

管理費 1,335,000 1,156,000 179,000

役員報酬 114,000 114,000 0

給料手当 184,000 184,000 0

法定福利費 17,000 17,000 0

退職給付費用 18,000 11,000 7,000

通信運搬費 26,000 20,000 6,000

消耗品費 3,000 3,000 0

租税公課 580,000 430,000 150,000

支払負担金 193,000 177,000 16,000

雑費 200,000 200,000 0

経常費用計 39,243,000 36,689,000 2,554,000

当期経常増減額 △ 3,010,000 △ 3,305,000 295,000



予 算 額 前年度予算額 増 減科 目

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

固定資産売却益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

固定資産売却（除却）損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 3,010,000 △ 3,305,000 295,000

一般正味財産期首残高 12,138,171 12,158,437 △ 20,266

一般正味財産期末残高 9,128,171 8,853,437 274,734

Ⅱ　正味財産期末残高 9,128,171 8,853,437 274,734



１　投資活動及び財務活動に関する見込み （単位：円）

予 算 額 前年度予算額 増 減

【投資活動収支の部】

＜投資活動収入＞

固定資産売却収入 0

敷金・保証金等戻り収入 0

特定資産取崩収入 6,700,000 6,100,000 600,000

退職給付引当資産取崩収入 1,200,000 600,000 600,000

財政運営資金積立資産取崩収入 5,500,000 5,500,000 0

投資活動収入計 6,700,000 6,100,000 600,000

＜投資活動支出＞

固定資産取得支出 0

敷金・保証金等支出 0

特定資産取得支出 6,700,000 6,100,000 600,000

退職給付引当資産取得支出 1,200,000 600,000 600,000

財政運営資金積立資産取得支出 5,500,000 5,500,000 0

投資活動支出計 6,700,000 6,100,000 600,000

【財務活動収支の部】

＜財務活動収入＞

借入金収入

リース債務収入

財務活動収入計 0 0 0

＜財務活動支出＞

借入金返済支出

リース債務返済支出

財務活動支出計 0 0 0

収支予算書に係る注記

科 目



（単位：円）

公益目的事業会計

シルバー人材センター事業 計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1）経常収益

受託事業収益 23,780,000 0 23,780,000 0 1,220,000 25,000,000

受取配分金 15,000,000 15,000,000 15,000,000

受取材料費等 6,000,000 6,000,000 6,000,000

受取事務費 2,780,000 2,780,000 1,220,000 4,000,000

労働者派遣事業等受託収益 158,000 0 158,000 0 0 158,000

労働者派遣事業受託収益 158,000 158,000 158,000

受取会費 100,000 0 100,000 0 100,000 200,000

正会員受取会費 100,000 100,000 100,000 200,000

受取補助金等 10,860,000 0 10,860,000 0 0 10,860,000

受取連合交付金 4,860,000 4,860,000 4,860,000

受取市（区）町村補助金 6,000,000 6,000,000 6,000,000

特定資産運用益 0 0 0 0 5,000 5,000

特定資産受取利息 0 5,000 5,000

雑収益 0 0 0 0 10,000 10,000

受取利息 0 5,000 5,000

雑収益 0 5,000 5,000

経常収益計 34,898,000 0 34,898,000 0 1,335,000 36,233,000

（2）経常費用

事業費 37,908,000 0 37,908,000 0 37,908,000

支払配分金 15,000,000 15,000,000 15,000,000

支払材料費等 6,000,000 6,000,000 6,000,000

役員報酬 0 0 0

給料手当 7,167,000 7,167,000 7,167,000

臨時雇賃金 0 0 0

法定福利費 663,000 663,000 663,000

退職給付費用 702,000 702,000 702,000

会議費 50,000 50,000 50,000

旅費交通費 536,000 536,000 536,000

通信運搬費 246,000 246,000 246,000

減価償却費 432,000 432,000 432,000

什器備品費 200,000 200,000 200,000

消耗品費 976,000 976,000 976,000

修繕費 696,000 696,000 696,000

印刷製本費 217,000 217,000 217,000

光熱水料費 417,000 417,000 417,000

賃借料 2,384,000 2,384,000 2,384,000

保険料 562,000 562,000 562,000

租税公課 50,000 50,000 50,000

委託費 1,442,000 1,442,000 1,442,000

訓練委託費 0 0 0

支払手数料 68,000 68,000 68,000

雑費 100,000 100,000 100,000

管理費 1,335,000 1,335,000

役員報酬 114,000 114,000

給料手当 184,000 184,000

臨時雇賃金 0 0

法定福利費 17,000 17,000

退職給付費用 18,000 18,000

通信運搬費 26,000 26,000

消耗品費 3,000 3,000

修繕費 0 0

印刷製本費 0 0

光熱水料費 0 0

賃借料 0 0

租税公課 580,000 580,000

支払負担金 193,000 193,000

委託費 0 0

支払手数料 0 0

雑費 200,000 200,000

経常費用計 37,908,000 0 37,908,000 0 1,335,000 39,243,000

当期経常増減額 △ 3,010,000 0 △ 3,010,000 0 0 △ 3,010,000

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

固定資産売却益 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0

（2）経常外費用

固定資産売却（除却）損 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 3,010,000 0 △ 3,010,000 0 0 △ 3,010,000

一般正味財産期首残高 12,138,171 12,138,171 12,138,171

一般正味財産期末残高 9,128,171 0 9,128,171 0 0 9,128,171

Ⅱ　正味財産期末残高 9,128,171 0 9,128,171 0 0 9,128,171

令和７年度　収支予算書内訳表
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

科 目 その他事業会計 法人会計 合 計



（１）資金調達の見込みについて

当年度中に資金調達の予定はありません。

（２）設備投資の見込みについて

当年度中に重要な設備投資の予定はありません。

資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類

令和７年度　令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで


